
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

КОЧКУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА 

 

 ПРИКАЗ 

15.09.2023                                                                                                              № 152-1 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023 – 2024 учебном году 

              

    На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - 

Порядок), Приказ Минпросвещения России от 26.01.2023 № 55 «О внесении 

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказа министерства образования и науки Нижегородской области от 

14.09.2023 г. № 316-01-63-2504/23 «О поведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказа министерства образования 

и науки Нижегородской области от 08.09.2023 г. №316-01-63-2469/23 «Об утверждении 

организационно- технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных 

технологий», приказа управления образования администрации Починковского 

муниципального округа от 11.08.2023 г. №353 «Об утверждении организационно-

технологической модели проведения проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников», приказа управления образования  администрации 

Починковского муниципального округа  от  14.09.2023   «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 — 2024 учебном году», 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кочкуровской 

средней школы от 15.09.2023 №152-1 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2023 – 2024 учебном году», с целью организованного 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в срок с 25 сентября по 27 октября 2024 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее- Олимпиада) по общеобразовательным 

предметам  в Починковском муниципальном районе в 2023 – 2024 учебном году 

согласно графика, утвержденного приказом МБ ОУ Кочкуровской СШ от 15.09.2023 № 

152 « Об утверждении организационно-технической модели проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в МБ ОУ Кочкуровской СШ»  

1.1. по шести общеобразовательных предметам (математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн - формате на платформе 

Образовательного центра «Сириус»; 

1.2. по общеобразовательным предметам, включенным в пункт 4 Порядка, за 

исключением общеобразовательных предметов, указанных в пункте 1.1. настоящего 

приказа, по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими 

комиссиями с использованием информационного pecypca «vsosh.veяa52.ru» (далее 

— платформа); 



2. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение l )* 

2. Назначить: 

2.1. Салину Елену Викторовну, заместителя директора, назначить школьным  

координатором по методическому сопровождению школьного этапа Олимпиады; 

2.2. Улыбина Сергея Ивановича, учителя информатики, школьным  

координатором по техническому сопровождению проведения олимпиад на плотформах 

«Вега» и «Сириус»; 

   3. Заместителю директора Салиной Е.В.: 

3.1. обеспечить работу Интернет - линии и телефонной «горячей линии» на 

официальном сайте образовательной организации с 25 сентября по 27 октября 2024 

года  по организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению 

ежедневно с 08:00 до 14:00 (Тел.:+7 (83197) 33-2-26;  89524440938;  89524746858); 

3.2. предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады олимпиадных 

заданий школьного этапа Олимпиады в 2024 году в очном и (или) дистанционном 

формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне 

общеобразовательной организации; 

3.3. обеспечить работу Интернет-линии на официальном сайте общеобразовательных 

организаций и телефонной «горячей линии» по организационным вопросам, 

методическому и техническому сопровождению; 

3.4.  организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по участию; 

3.5. организовать проведение школьного этапа Олимпиады с учетом требований 

санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры 

для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16; 

4. Учителям предметникам провести подготовку к ВОШ. 

5. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой 

 

Директор                                          О.А. Низяева 

С приказом ознакомлены 

№п/п Роспись Расшифровка 

1  Е.В. Салина 

2  О.Н. Хвастунова 

3  А.А. Анохина 

4  О.В. Низяева 

5  В.А. Салин 

6  Н.М. Буланова 

7  А.Н. Рогожин 

8  И.А. Коротина 

9  В.Ф. Самарина 

10  С.И. Улыбин 

11  Н.В. Кузнецова 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу МБ ОУ Кочкуровской СШ 

от 15.09.2023  № 152-1 

 

 

Состав жюри по проверке работ школьного этапа Олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 

 

Предмет Сроки проверки Члены комиссии по 

проверке работ 

Русский язык 28 сентября 2023 г. 

4-11кл. 

Салина Е.В. 

Анохина А.А. 

Низяева О.В. 

История 

5 октября 2023 г. 

5-11 кл. 

Салина Е.В. 

Анохина А.А. 

Рогожин А.Н. 

Право 

9 октября 2023 г 

9–11 кл. 

Салина Е.В. 

Рогожин А.Н. 

Низяева О.В. 

Литература 

10 октября 2023 г. 

5-11 кл. 

Салина Е.В. 

Анохина А.А. 

Низяева О.В. 

Обществознание 

13 октября 2023 г. 

5-11 кл. 

Салина Е.В. 

Рогожин А.Н. 

Низяева О.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

16 октября 2023 г. 

5-11кл. 

Салина Е.В. 

Салин В.А. 

Рогожин А.Н. 

Технология 

19 октября 2023 г. 

5-11 кл. 

Салина Е.В.. 

Улыбин С.И. 

Анохина А.А. 

Физическая культура 

23 октября 2023 г. 

5-11 кл. 

Салина Е.В. 

Салин В.А. 

Рогожин А.Н. 

География 

27 октября 2023 г. 

5-11 кл. 

Салина Е.В. 

Кузнецова Н.В. 

Буланова Н.М. 

 

 
 


